
 

 

Strana 1 (celkem 4) 
 

Kupní smlouva 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Úřední název   Centrum investic, rozvoje a inovací 

IČO    712 18 840 

DIČ    CZ 712 18 840 

se sídlem   Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

statutární zástupce  Mgr. et Mgr. Vendula Hájková 

dále jen „kupující“ na straně jedné a 

Obchodní firma  Chráněná dílna Azorella s.r.o. 
společnost zapsaná u zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové 

ve spisové značce C 39615 

IČO    06113818 

DIČ    CZ06113818 

se sídlem    Riegrova 345, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

zastoupený 

ve věcech smluvních  Andreou Menclovou - jednatelkou firmy 

ve věcech technických  [anonymizováno] 

bankovní spojení  Fio banka, a.s. 

č. účtu    2501644604/2010 

dále jen „prodávající“ na straně druhé; kupující a prodávající dále také jako „smluvní strany“ 

Článek 1 

Prohlášení smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že je způsobilý k řádné a včasné realizaci předmětu smlouvy. 

2. Prodávající prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno 

insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, 

či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem soudní 

exekuce na majetek zhotovitele a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno. 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v souladu s technickými parametry, které jsou 

uvedeny v příloze č. 1 (dále jen „předmět koupě“) a převést vlastnická práva k předmětu koupě na 

kupujícího, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě. Prodávající dále zajistí dopravu 

zboží, jeho instalaci a zkušební provoz a dále zaškolení příslušných pracovníků kupujícího či jím 

určených osob, je-li to relevantní. 

2. Místem plnění a kontaktním místem kupujícího pro veškerou agendu ve věci realizace smlouvy je sídlo 

objednatele. 

3. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s požadavky kupujícího dle této smlouvy, s platnými 

právními předpisy a případně dalšími podklady poskytnutými kupujícím prodávajícímu. 

  



 

 

Strana 2 (celkem 4) 
 

Článek 3 

  Termíny plnění 

1. Zboží bude dodáno do v termínu dle přílohy č. 1 této smlouvy. V případě nesplnění požadovaného 

termínu je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy. 

Článek 4 

Kupní cena 

1. Kupní cena za zboží dle článku 2 této smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Cena uvedená v předchozím bodu zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému plnění dle této 

smlouvy včetně dopravy do místa plnění, montáže, zkušebního provozu a zaškolení obsluhy, jsou-li 

tyto součásti plnění relevantní a je uzavřena jako smluvní a pevná. 

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit pouze v případě, že v průběhu 

realizace dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů, majících vliv na 

cenu. 

Článek 5 

Platební podmínky 

1. Kupní cena zboží bude uhrazena do na základě daňového dokladu - faktury. 

2. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po řádně realizovaném plnění předmětu smlouvy bez vad. 

V případě, že bude faktura kupujícímu vystavena v rozporu s tímto ustanovením, nezakládá 

kupujícímu povinnost fakturu uhradit. V takovém případě kupující fakturu vrátí zpět prodávajícímu. 

3. Zálohové platby nejsou přípustné a prodávající není oprávněn je požadovat. 

4. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy a jejich splatnost bude 

stanovena na 30 dnů od doručení kupujícímu. V případě, že faktury nebudou obsahovat náležitosti 

daňového dokladu nebo další stanovené náležitosti, kupující je oprávněn vrátit je prodávajícímu na 

doplnění. V takovém případě lhůta splatnosti začne běžet nejdříve až po doručení řádně opravené 

faktury kupujícímu. 

Článek 6 

Práva a povinnosti smluvních stran a dodací podmínky 

1. Dodané zboží bude nové, nepoužité, plně funkční a jeho použití nebude podléhat žádným právním ani 

jiným omezením. 

2. Předání zboží bude prokázáno na základě dodacího listu, který bude obsahovat kontaktní údaje o 

prodávajícím, číslo smlouvy, datum dodávky, jméno a podpis předávajícího a přejímajícího, 

konfiguraci, výrobní čísla, dobu záruky.  

3. Jeden výtisk dodacího listu zůstane kupujícímu při převzetí zboží. 

4. Převzetí se uskuteční za přítomnosti zástupce prodávajícího a kupujícího. 

5. Kupující si vyhrazuje právo před převzetím dodávky provést kontrolu zboží v rozsahu požadované 

technické specifikace. V případě nesplnění požadavků není kupující povinen dodávku převzít. Kupující 

v tomto případě není v prodlení s plněním. 

6. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly a tuto součinnost v případě, že k tomu bude objednatele vyzván, poskytne. 

7. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu plnění včetně 



 

 

Strana 3 (celkem 4) 
 

účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 

poskytovat informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 

Nejvyššíko kontrolního úřadu, orgánům finanční správy apod.) a je povinen vytvořit výše uvedeným 

osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 

kontroly součinnost. 

Článek 7 

Záruka a odpovědnost za vady 

1. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má zboží v době odevzdání kupujícímu i 

když se vada stane zjevnou i po této době a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou v záruční 

době uvedené v této smlouvě. 

2. Rozsah, kvalita, technická specifikace, příslušenství a další související služby musí odpovídat 

požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od požadavků 

kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním.  

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré 

části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým účelům a zachovají 

si obvyklé vlastnosti.   

4. Prodávající poskytne v souladu s podmínkami veřejné zakázky záruku v délce min. 24 měsíců ode 

dne převzetí zboží (datum akceptačního protokolu). 

5. Prodávající dodá zboží na své náklady a nebezpečí. V případě škody vzniklé kupujícímu porušením 

povinností prodávajícího, je tento povinen škodu kupujícímu uhradit. Toto ustanovení se netýká 

případů, kdy prodávající prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 

odpovědnost. 

Článek 8 

Sankční ustanovení a odpovědnost za škodu 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží či jeho části vzniká kupujícímu právo na zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 0,1 % z příslušné ceny díla či jeho části za každý i započatý den prodlení 

prodávajícího. 

2. Pro případ prodlení úhrady prodávajícím řádně vystavené faktury ve lhůtě splatnosti vzniká 

prodávajícímu právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení zhotovitele. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, kromě výše uvedeného a kromě případů uvedených 

v ustanovení § 2001 a násl. občanského zákoníku též v případě: 

a) kdy bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele; zhotovitel 

je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli; 

b) bude-li plnění zhotovitele opakovaně vykazovat vady, na něž objednatel zhotovitele opakovaně 

(nejméně 2x) upozorní, pokud zhotovitel nesjedná ve stanovené lhůtě nápravu; 

c) bude-li zhotovitel v prodlení s předáním díla delším než 7 dní. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 

odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. 



 

 

Strana 4 (celkem 4) 
 

4. Prodávající souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně jejích příloh a případných dodatků, v souladu 
se zákonem, dále dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, případně dalších právních 
předpisů, které ukládají kupujícímu či oběma smluvním stranám povinnost uveřejnění.  

5. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva, její přílohy či případné dodatky neobsahují informace, jejichž 

uveřejněním by došlo k porušení obchodního tajemství, ochrany osobních údajů apod. ve smyslu 

obecně závazných právních předpisů. 

6. Tuto smlouvu lze měnit doplnit nebo zrušit pouze písemnou formou řádně číslovanými dodatky. 

7. Tato smlouva byla uzavřena podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. Právní vztahy 

zhotovitele a objednatele, které nejsou touto smlouvou výslovně dohodnuty, se řídí občanským 

zákoníkem. 

8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, kupující obdrží dvě vyhotovení a prodávající obdrží 

jedno vyhotovení. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena vážně a svobodně, a že je jim znám význam 

jednotlivých ustanovení této smlouvy. Na důkaz svého souhlasu s obsahem jak je výše uvedeno 

připojují své podpisy. 

Přílohy: 

č. 1  Výzva k podání nabídek a nabídka zhotovitele 

Za objednatele v Hradci Králové dne 5. 5. 2023  Za zhotovitele ve Dvoře Králové n. Lab. 4. 5. 2023 

………………………………… ………………………………… 

v.z. Ing. Lenka Bacovská Andrea Meclová 

 jednatelka firmy 



Centrum investic, rozvoje a inovací
Soukenická 54/8
500 03 Hradec Králové

NABÍDKA č. 23NA0039

DIČ: CZ71218840
Odběratel: 71218840IČ:

Česko
Tel.:

Dodavatel:

Datum zápisu:
Konečný příjemce:

Platno do:

AZORELLA s.r.o. 
Riegrova  345
544 01 Dvůr Králové n. L.

IČ: 06113419
DIČ: CZ06113419
Telefon: 
Mobil: 
E-mail: 

23NA0039
21.04.2023Nabídka č.:

Označení dodávky J.cena Sleva Cena %DPH DPH Kč CelkemMnožství

LNN21AR0054CK:Lenovo 
ThinkBook/13s G4 
IAP/i7-1260P/13,3"/FHD/16GB/512GB
SSD/Iris Xe/W11P/Gray/3R, 
21AR0054CK

ks 21% 5 292,00 30 492,0025 200,0025 200,001

185-L2402-EB0009:Asus
ExpertBook
L2/L2402C/R5-5625U/14"/FHD/8GB/512GB
SSD/AMD int/bez OS/Black/2R,
L2402CYA-EB0009

ks 21% 7 497,00 43 197,0035 700,0011 900,003

809-HAV-00178:Win Pro FPP 11
64-bit Czech USB

21% 2 551,50 14 701,5012 150,004 050,003

HP-6Q976ES:HP ProBook 455
G8
R5-5600U/8GB/512GB/W11PD,
6Q976ES#BCM

ks 21% 26 670,00 153 670,00127 000,0012 700,0010

809-T5D-03504:Office 2021 pro
domácnosti a podnikatele CZ, 
T5D-03504

ks 21% 13 240,50 76 290,5063 050,004 850,0013

23100000285:Set Natec Wallaroo 
brašna pro NB 15,6" + bezdrátová
myš 1600 DPI, NTO-1304

ks 21% 529,20 3 049,202 520,00180,0014

Zaokrouhlení 21% -0,03 -0,20-0,17-0,171

Součet položek 321 400,00265 619,83 55 780,17
CELKEM K ÚHRADĚ 321 400,00

Název výběrového řízení „Nákup VT

Vystavil: 

Ekonomický a informační systém POHODA 

Chránená dílna

06113818
CZ06113818


	Nabídka_CIRI0 4_2023

